
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 1 
 

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

EDITAL Nº 009/2019 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO: Aquisição de equipamentos para implantação do Núcleo de Pesquisa e Treinamento 
em Tecnologias Abertas – CVT - NUTAB. 
 
O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano 
Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que: 
 
 

1)  Fica ALTERADA a Descrição do item 05 do ANEXO I do edital, que passa a ser: 
 

Item Código Especificação Quantidade Unidade Valor 
unitário R$ 

Valor total 
R$ 

5 59544 NOBREAK 8000VA/6400W; ONDA 
SENOIDAL ON-LINE DUPLA 
CONVERSÃO; TENSÃO DE ENTRADA 
220V; TENSÃO DE SAÍDA BIVOLT; 
AUTONOMIA DE 40 MINUTOS; NOBREAK 
CONTROLADO POR DSP; CORREÇÃO DE 
FATOR DE POTÊNCIA ATIVO E UNITÁRIO 
PARA CARGA LINEAR OU CARGA NÃO 
LINEAR; SINALIZAÇÃO VISUAL COM 
DISPLAY LCD; SINALIZAÇÃO AUDITIVA; 
GERENCIAMENTO DE BATERIA; DC 
START; CONEXÃO DE SAÍDA ATRAVÉS 
DE BORNEIRAS; PROTEÇÃO POR 
CURTO CIRCUITO OU SOBRECARGA; 
PROTEÇÃO POR PETÊNCIA EXCESSIVA; 
PROTEÇÃO POR TEMPERATURA; 
PROTEÇÃO POR TENSÃO DE SAÍDA; 
PROTEÇÃO DO BARRAMENTO; 
SOFTWARE DE MONITORAÇÃO COM 
MEDIDAS DA TENSÃO DE ENTRADA E 
SAÍDA, TENSÃO DAS BATERIAS, 
POTÊNCIA CONSUMIDA, 
DESLIGAMENTO REMOTO E ESTADO 
GERAL DO NOBREAK. 

1,00 UN 17.808,42 17.808,42 

 
2) Fica INCLUIDO no ANEXO I o item 04, sendo ele: 

 

Item Código Especificação Quantidade Unidade Valor 
unitário R$ 

Valor total 
R$ 

4 59550 MÓDULO: PROCESSADOR DE 500MHZ 

DE 22NM COM CPU DUAL-CORE E MCU  

100MHZ, WI-FI DUAL-BAND (2.4 E 5GHZ) 

INTEGRADO A/B/G/N, CONECTOR PARA 

ANTENA EXTERNA (WIFI), BLUETOOTH 

LE 4.0 INTEGRADO, MEMÓRIA: 1GB 

LPDDR3, ARMAZENAMENTO: 4GB EMMC, 

SUPORTE A YOCTO LINUX, PYTHON, 

NODE.JS E WOLFRAM, PORTAS USB: 1 

(2.0), PORTAS SERIAIS: 2, INTERFACES: 

I2C, SPI, I2S (ÁUDIO), SD CARD, TENSÃO 

DE ENTRADA: 3.3 - 4.5V, DIMENSÕES: 

5,00 UN 801,56 4.007,80 

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br


 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 2 
 

35.5 X 25 X 3.9 MM. REFERÊNCIA: 

INTEL® EDISON ATOM™ SOC (SYSTEM-

ON-A-CHIP).  

 
 

3) Fica ALTERADO o valor máximo estimado do edital para R$ 133.414,88 (cento e trinta e 
três mil quatrocentos e quatro reais e oitenta e oito centavos).  
 

4) Fica ALTERADA a data prevista para abertura e julgamento das propostas e início da 
sessão de disputa para o dia 11 de fevereiro de 2019, às 14:00 horas. 
 

5) Edital RERRATIFICADO na íntegra: à disposição dos interessados no Departamento de 
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 e no site 
www.franciscobeltrao.pr.gov.br – licitações, ou através do site: 
www.comprasnet.gov.br. Informações complementares através dos telefones (46)3520-
2107 e 3520-2103. 
 

6) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 

Francisco Beltrão, 25 de janeiro de 2019. 
 

Nádia Dall Agnol 
Pregoeira 

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/

